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Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Montaż instalacji OZE na terenie Gminy 

Szydłowiec” . 

 

 W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia                          

na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Proszę o potwierdzenie mocy instalacji fotowoltaicznej dla lokalizacji Żłobek miejski nr 1. Czy 

wskazane lokalizacje w załączniku nr 1 do PFU posiadają już instalacje fotowoltaiczne?  

 

Odpowiedź: 

Na budynku  Żłobka Nr 1 zamontowana jest już instalacja fotowoltaiczna, dlatego też 

potwierdzamy moc instalacji przyjętej w PFU 0 kWp. Część wskazanych lokalizacji w załączniku 

Nr 1 do PFU posiadają już instalacje fotowoltaiczne. Zestawienie poniżej: 

L.p. Obiekt Zainstalowana moc  kW 

1. Żłobek Miejski nr 1 w Szydłowcu , ul. Kościuszki 225A 12,15 

2. Pawilon handlowy przy ul. Wschodniej, Klub 

„Senior+, ul. Wschodnia 24 

10,2 

3. PSP im. Jana Pawła II w Szydłowcu, ul. Wschodnia 57 49,95 

4. OSP Majdów, Majdów 50 5,76 

5. OSP Wola Korzeniowa, Wola Korzeniowa 103A 5,76 

6. OSP Wysoka, Wysoka 38A 5,76 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wymaga wykonania ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej zlokalizowanej na 

gruncie? 

Odpowiedź: 

Instalacje fotowoltaiczne zlokalizowane na gruncie należy ogrodzić. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści użycie falowników bez wyświetlaczy?  

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający wymaga zastosowania urządzeń z wyświetlaczami. 

 

 



Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności bezpośrednio na rachunek cesji w banku? 

Chodzi o finansowanie inwestycji przez bank. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę na cesję na rzecz banku, który udzieli kredytu na sfinansowanie 

inwestycji.  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający przewiduje prace dodatkowe dotyczące pokryć dachowych, które wymagają 

modernizacji? Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji i zakresu prac i kto ponosi koszty.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wykonania prac dodatkowych dotyczących remontu pokryć 

dachowych. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej. 

 

Odpowiedź: 

Umowa na realizację zadania będzie mogła być zawarta elektronicznie. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór 

końcowy. Z chwilą przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie 

mikroinstalacji do sieci Wykonawca nie ma bowiem wpływu na czas wymiany licznika. 

 

Odpowiedź: 

Odbiór robót zostanie dokonany zgodnie z zapisami § 8 umowy stanowiącej załącznik do SWZ. 

Wykonawca ma przygotować i przekazać komplet dokumentów pozwalających na zgłoszenie 

mikroinstalacji w Zakładzie Energetycznym. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający potwierdza, że dostęp i dostosowanie internetu w celu komunikacji z 

falownikiem leży po stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Tak. Dostęp i dostosowanie internetu w celu komunikacji z falownikiem leży po stronie 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wymaga wykonywania przeglądów serwisowych instalacji w trakcie trwania 

gwarancji i rękojmi? Jak często mają być wykonywane owe przeglądy i jaki zakres mają 

obejmować? 

 

Odpowiedź: 



Tak. Przeglądy należy wykonać raz w roku. 

 

 

Pytanie 10 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni dokumentację projektową budynków, w tym 

konstrukcyjną oraz branży elektrycznej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni całość posiadanej dokumentacji budowlanej. 

 

 Pytanie 11 

Czy Zamawiający wymaga obliczenia nośności dachu na którym ma być zamontowana instalacja 

PV? 

 

Odpowiedź: 

Postępowanie prowadzone jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. W gestii Wykonawcy jest 

wykonanie dokumentacji projektowej. Jeżeli wykonawca uzna, że należy wykonać takie obliczenia, 

to będą one częścią dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wymaga montażu optymalizatorów tylko w przypadku występowania zacienienia? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami PFU należy tak łączyć panele w stringi by minimalizować negatywny efekt 

zacienienia, zwłaszcza w miesiącach zimowych.  W gestii Wykonawcy jest zaprojektowanie 

instalacji fotowoltaicznych. 

 

Pytanie 13 

Czy budynki wskazane w zamówieniu podlegają pod ochronę konserwatorską, są zabytkami? 

  

Odpowiedź: 

Budynki wskazane w zamówieniu nie są objęte ochroną konserwatorską, nie są zabytkami. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający posiada wiedzę o rodzaju pokrycia dachu w lokalizacjach gdzie instalacja PV ma 

znajdować się na dachu? 

 

Odpowiedź: 

Blachodachówka, papa termozgrzewalna. 

 

Pytanie 15 

Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje tolerancję mocy instalacji i w jakim zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje tolerancji mocy instalacji. 

 



Pytanie 16 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby Wykonawca, który składa ofertę na więcej niż jedną 

część zamówienia wykazał te same dostawy potwierdzające spełnianie warunków udziału w 

postępowaniu dla pozostałych części?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na części. 

 

Pytanie 17 

 Czy Zamawiający wymaga przeglądów serwisowych w trakcie trwania gwarancji? Jeśli tak jak 

często?  

 

Odpowiedź: 

Tak. Przeglądy należy wykonać raz w roku. 

 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprowadzenie okablowania aluminiowego między 

falownikiem, a rozdzielnią główną w przypadku instalacji gruntowych?  

 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 19 

Proszę o wskazanie mocy przyłączeniowych dla każdej lokalizacji?  

 

Odpowiedź: 

L.p. Obiekt  Moc w kW z Umowy 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ( 2 liczniki) 

od ul. Kilińskiego 

od ul. Kościuszki 

 

24 

15 

2. Zespół Edukacji i Finansów Oświaty 9 

3. Niepubliczny Punkt Przedszkolny Strefa Karolka 15 

4. Świetlica wiejska Chustki 12 

5. Żłobek Miejski nr 1 w Szydłowcu , ul. Kościuszki 225A 18 

6. Świetlica wiejska w Ciechostowicach 20 

7. Wydział Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg ul. Słomiana 

17 

15 

8. Regionalne Centrum Biblioteczno-Multimedialne 24 

9. Pawilon handlowy przy ul. Wschodniej, Klub 

„Senior+, ul. Wschodnia 

18 

10. Miejski Klub Sportowy Szydłowianka 22 

11. OSP Jankowice 15 



12. OSP Szydłowiec/kino Górnik 9 

13. PSP nr 2 im. Jana Pawła II w Szydłowcu, ul. Wschodnia 57 70 

14. OSP Majdów, Majdów 50 15 

15. OSP Wola Korzeniowa, Wola Korzeniowa 103A 15 

16. OSP Wysoka, Wysoka 38A 12 

 

Pytanie 20 

Po czyjej stronie jest ewentualne zwiększenie mocy oraz koszty z tym związane?  

 

Odpowiedź: 

Po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 21 

Kto ponosi koszty modernizacji przyłącza i rozdzielnicy związane ze zwiększeniem mocy?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie formularza ofertowego oraz innych dokumentów 

składanych wraz z ofertą kwalifikowanym podpisem elektronicznym?  

 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe dotyczące poprawienia wadliwej instalacji 

elektrycznej? 

 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 24 

Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienie kart technicznych i certyfikatów urządzeń 

wchodzących w skład systemów nie jest wymagane przy składaniu oferty.  

 

Odpowiedź: 

Na ofertę składają się dokumenty opisane  w rozdziale III SWZ. 

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe z ZE? Jeśli nie, proszę o wskazanie Sprzedawcy 

energii oraz Operatora systemu Dystrybucji. 

 

Odpowiedź: 

Tak.  Zamawiający posiada umowy kompleksowe z ZE. 



Pytanie 26 

Zgodnie z Art. 7 ust. 8d12 Prawo Energetyczne: "8d12. W przypadku przyłączenia do sieci 

dystrybucyjnej mikroinstalacji z magazynem energii elektrycznej, do mocy zainstalowanej 

mikroinstalacji, o której mowa w ust. 8d4, nie wlicza się mocy zainstalowanej magazynu energii 

elektrycznej, o ile: 1) moc zainstalowana magazynu energii elektrycznej, 2) łączna moc możliwa do 

wprowadzenia do sieci dystrybucyjnej przez mikroinstalację z magazynem energii elektrycznej – 

jest nie większa niż moc zainstalowana elektryczna mikroinstalacji." W związku z powyższym 

proszę o informację czy Zamawiający posiada lub będzie posiadał odpowiednie moce 

przyłączeniowe?  

 

Odpowiedź: 

Będzie posiadał. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający zaakceptuje kierownika budowy posiadającego uprawnienia do kierowania 

robotami bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno - budowlanej zamiast specjalności 

ogólnobudowlanej? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje kierownika budowy posiadającego uprawnienia do kierowania robotami 

bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno – budowlanej. 

 

 

 

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert 

nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie 

ulega zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował: Urszula Grzmil 
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